Sebagai catatan akhir bagi tulisan
ini patut dikemukakan bahwa, meski
berperang itu merupakan bagian dari
jihad, tapi peperangan itu sesungguhnya
merupakan pilihan terakhir dan
dipergunakan untuk ishlah. Artinya,
upaya untuk melakukan perbaikan,
membela agama, menahan agresi
musuh, bertujuan menegakkan dan
membela agama Allah serta membela

9, Zulhijah 1427 H / Januari 2007 M